



A WORLD OF SERVICES

COMPTES SOCIAUX

Situation intermédiaire au 30 Juin 2025

NSE

2025

SOMMAIRE

Bilan - Actif	3
Bilan - Passif.....	4
Compte de résultat	5
 Annexe aux comptes semestriels	 7
1. Faits caractéristiques	7
2. Principes et méthodes comptables	8
2.1. Principes généraux.....	8
2.2. Changement de méthodes comptables	8
2.3. Méthodes comptables	8
2.3.1. Charge d'impôt intermédiaire.....	8
3. Notes relatives au bilan et au compte de résultat	9
4. Autres informations.....	18

BILAN - ACTIF

(Montants en euros)

	Notes	Brut	Amort. & Dépréc.	30/06/2025 Net	31/12/2024 Net
Frais de développement		793 754	(317 333)	476 421	509 114
Concessions, brevets, licences, marques, solutions informatiques et droits et valeurs similaires		4 573 642	(4 175 610)	398 032	469 744
Fonds commercial		994 216	(99 301)	894 915	894 915
Autres immobilisations incorporelles		1 413 394	(347 307)	1 066 086	1 082 173
Immobilisations incorp. encours, avances et acomptes		1 839 039	-	1 839 039	1 570 064
Immobilisations incorporelles	1 - 5	9 614 044	(4 939 551)	4 674 494	4 526 011
Terrains		90 921	-	90 921	90 921
Constructions		6 147 222	(3 008 488)	3 138 733	2 771 014
Installations techniques, matériel & outillage industriel		5 293 262	(4 822 022)	471 240	622 151
Autres immobilisations corporelles		8 921 241	(7 430 102)	1 491 139	1 196 036
Immobilisations corp. encours, avances et acomptes		47 479	-	47 479	-
Immobilisations corporelles	1 - 4	20 500 125	(15 260 613)	5 239 512	4 680 121
Participations		7 099 641	(2 507 443)	4 592 198	4 592 198
Autres titres immobilisées		996 507	-	996 507	2 502 578
Prêts	3	194 556	-	194 556	194 556
Autres immobilisations financières	3	268 546	-	268 546	151 107
Immobilisations financières	2 - 4	8 559 250	(2 507 443)	6 051 807	7 440 439
ACTIF IMMOBILISE		38 673 420	(22 707 607)	15 965 813	16 646 571
Matières premières & autres approvisionnements		12 057 464	(2 871 040)	9 186 424	9 192 873
En-cours de production		3 090 618	-	3 090 618	3 132 736
Produits finis		1 569 367	(414 288)	1 155 078	1 470 345
Marchandises		1 706 721	(92 589)	1 614 132	2 231 630
Stocks et en-cours	4	18 424 170	(3 377 918)	15 046 252	16 027 584
Avances et acomptes versés sur commandes		2 188 338	-	2 188 338	1 917 890
Clients et comptes rattachés		43 976 456	(355 628)	43 620 829	30 698 722
Autres créances		3 452 173	(132 148)	3 320 025	3 797 515
Charges constatées d'avance		1 017 402	-	1 017 402	647 927
Créances	3 - 4	48 446 031	(487 776)	47 958 255	35 144 164
Autres titres		7 627 996	-	7 627 996	5 469 813
Valeurs mobilières de placement	5	7 627 996	-	7 627 996	5 469 813
Disponibilités		3 056 501	-	3 056 501	5 358 994
ACTIF CIRCULANT		79 743 037	(3 865 693)	75 877 344	63 918 445
Ecart de conversion Actif		416 033	-	416 033	263 317
TOTAL ACTIF		118 832 490	(26 573 300)	92 259 190	80 828 333

BILAN - PASSIF

(Montants en euros)

	Notes	30/06/2025	31/12/2024
Capital		5 232 972	5 232 972
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		9 108 102	9 108 102
Réserve légale		523 297	523 297
Report à nouveau		27 156 183	23 568 573
Résultat de l'exercice		3 932 165	4 499 160
Provisions réglementées		814 531	771 067
CAPITAUX PROPRES	6	46 767 251	43 703 172
Provisions pour risques		1 299 998	1 113 573
Provisions pour charges		84 847	84 847
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	7	1 384 845	1 198 419
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		1 352 942	1 919 700
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		19 008 382	16 177 137
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		9 881 403	8 500 303
Dettes fiscales et sociales		12 202 351	8 486 019
Autres dettes		1 277 392	204 595
Produits constatés d'avance		295 263	602 080
DETTES	8	44 017 732	35 889 834
Ecart de conversion Passif		89 362	36 907
TOTAL PASSIF		92 259 190	80 828 333

COMPTE DE RESULTAT

(Montants en euros)

	Notes	30/06/2025 6 mois	30/06/2024 6 mois
Vente de marchandises		16 838 319	23 393 060
Production vendue (biens)		10 492 490	9 836 222
Production vendue (services)		20 340 052	16 537 034
Produits des activités annexes		-	27 556
Montant net du chiffre d'affaires	9	47 670 861	49 793 872
Production stockée		(304 299)	2 524 331
Production immobilisée		65 476	65 154
Subventions		7 470	2 445
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		-	269 278
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		-	-
Autres produits		54 187	26 003
PRODUITS D'EXPLOITATION		47 493 696	52 681 083
Achats de marchandises		15 649 318	21 474 800
Variations de stocks de marchandises		721 651	(1 839 849)
Achats de stocks de matières premières et autres approvisionnements		6 115 326	7 922 832
Variations de stocks de matières premières et autres approvisionnements		(223 388)	(34 308)
Autres achats et charges externes	10	8 337 771	8 971 617
Impôts, taxes et versements assimilés		440 184	394 557
Salaires		8 255 380	7 463 575
Cotisations sociales		3 349 072	2 898 004
Dotations aux amortissements sur immobilisations		960 927	885 053
Dotations aux dépréciations sur immobilisations		-	-
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		178 770	294 331
Dotations aux provisions		33 710	30 357
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		-	-
Autres charges		146 190	74 170
CHARGES D'EXPLOITATION		43 964 911	48 535 138
RESULTAT D'EXPLOITATION		3 528 784	4 145 945

COMPTE DE RESULTAT (suite)*(Montants en euros)*

	Notes	30/06/2025 6 mois	30/06/2024 6 mois
Produits de participation		37 240	117 094
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		20 936	19 196
Autres intérêts et produits assimilés		23 128	11 704
Reprises sur dépréciations et provisions		263 317	185 198
Différences positives de change		68 419	21 143
Produits des cessions d'immobilisations financières		4 418 097	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		46 587	-
Produits financiers		4 877 724	354 335
Dotations financières aux amortissements et provisions		416 033	301 944
Intérêts et charges assimilées		14 532	13 170
Différences négatives de change		22 026	33
Valeurs comptables de immobilisations financières cédées		1 714 094	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		-	-
Charges financières		2 166 685	315 147
RESULTAT FINANCIER	11	2 711 040	39 188
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		6 239 824	4 185 133
Produits exceptionnels		45 914	120 978
Charges exceptionnelles		43 464	263 481
RESULTAT EXCEPTIONNEL	12	2 450	(142 502)
Participation des salariés aux résultats		935 622	785 112
Impôts sur les bénéfices		1 374 488	646 893
RESULTAT NET		3 932 165	2 610 626

ANNEXE AUX COMPTES SEMESTRIELS

1. FAITS CARACTERISTIQUES

Le 1er semestre 2025 a été plus particulièrement marqué par les événements suivants :

Dans un contexte économique et géopolitique incertain, le chiffre d'affaires du 1er semestre 2025 de NSE s'établit à 47,7 M€, en retrait de 4,2% par rapport à la même période de 2024. Ce repli s'explique essentiellement par un 1er semestre 2024 particulièrement fort, et à un démarrage plus lent que prévu sur certains marchés, notamment dans le secteur de la Défense du fait du retard du vote de la Loi de Finances 2025. En séquentiel, le chiffre d'affaires du 1er semestre 2025 de NSE s'est inscrit en progression de +9 % par rapport au 2nd semestre 2024.

BU Interconnexion

La BU Interconnexion a réalisé un chiffre d'affaires de 13,4 M€, en croissance de +16,5% sur la période, dans la continuité de la dynamique engagée en 2024, notamment dans les secteurs de la Défense et de l'Aéronautique. Cette performance est principalement tirée par la forte progression des ventes d'équipements électroniques performants tels que les systèmes d'éclairage adaptés à la vision nocturne (NVIS), en France comme à l'international.

Les activités de câblages et de l'intégration de systèmes électroniques utilisés dans les domaines de l'Aéronautique, du Naval et de la Défense, réalisées sur les sites de Riom et Nizerolles, progressent également, tirant parti de la montée en cadence des programmes de Défense démarrés en 2024.

BU Services :

La BU Services, la plus contributive à l'activité du Groupe, enregistre un chiffre d'affaires de 34,2 M€, en baisse de -10,5 %, impacté principalement par le repli de l'activité en MCO Terrestre et en SAV électronique grand public. En séquentiel, le chiffre d'affaires du 1er semestre 2025 de la BU Services a affiché une croissance de +11,8 % par rapport au 2nd semestre 2024.

L'activité Défense avait bénéficié en 2024 de la montée en puissance des marchés gagnés dans ce secteur, notamment pour l'armée de Terre avec MERCURE et l'Economat des Armées. Le retard dans l'adoption du budget de la Défense de la Loi de Finances 2025 constaté cette année a ralenti temporairement le rythme des commandes qui devrait être mieux orienté au second semestre compte tenu du rattrapage déjà constaté dans le courant du 2ème trimestre.

Les activités SAV pour le secteur de l'Électronique Grand Public sont en baisse par rapport au 1er semestre 2024 qui avait bénéficié d'un effet exceptionnel lié à des opérations de maintenance précédant les Jeux olympiques de Paris 2024. La montée en puissance des activités de monétique et l'enrichissement du portefeuille client devrait permettre également une meilleure seconde moitié d'exercice. Cette activité est désormais opérée par la nouvelle filiale NSE Electronique Services, créée au 1er juillet 2025 pour gagner en réactivité et en proximité avec les différents clients du Groupe.

Les activités MRO Aéronefs du site d'Aulnat enregistrent une forte croissance avec un chiffre d'affaires multiplié par près de 4, atteignant 4,9 M€, portée par un contrat export de modernisation avionique et plusieurs chantiers d'envergure. Cette dynamique devrait se poursuivre au 2nd semestre.

2. PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES

2.1. PRINCIPES GÉNÉRAUX

La situation semestrielle de la société NSE a été établie en conformité avec les dispositions légales et réglementaires actuellement en vigueur en France, et notamment avec la recommandation n° R99-01 relative à l'établissement et à la présentation des comptes intermédiaires.

S'agissant de comptes semestriels, ils n'incluent pas l'intégralité des informations financières requises pour des comptes annuels et doivent être lus conjointement avec les états financiers de la société pour l'exercice clos au 31 décembre 2024 sous réserve des particularités propres à l'établissement des comptes intermédiaires décrites ci-après.

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes sont identiques à celles du dernier exercice clos le 31 décembre 2024 à l'exception des évolutions normatives obligatoires à compter du 1er janvier 2025, notamment l'application du règlement ANC 2022-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général.

La préparation des états financiers requiert de la part de la direction, certaines estimations et hypothèses qui affectent les montants figurant dans les états financiers et les notes annexes. Les réalisations peuvent s'avérer différentes de ces estimations par la suite.

Tous les montants sont exprimés en euros, sauf mention contraire.

2.2. CHANGEMENT DE MÉTHODES COMPTABLES

Le règlement n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, adopté par l'Autorité des Normes Comptables (ANC) en novembre 2022, et homologué par l'arrêté du 26 décembre 2023, est d'application obligatoire aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Les principales dispositions de ce règlement sont :

- Une définition plus restrictive du résultat exceptionnel : produits et charges liés à un événement majeur ou inhabituel, et écritures d'origine fiscale.
- La suppression des comptes de transferts de charges.
- La modification du plan de comptes, la modernisation et la réduction des modèles d'états financiers ainsi que la nouvelle présentation des informations en annexe.

Pour la société, cela a principalement conduit aux changements comptables suivants :

- Les indemnités et pénalités reçues ainsi que les avantages en nature et remboursements reçus en compensation de charges de personnel précédemment comptabilisés en transferts de charges sont désormais comptabilisés respectivement en autres produits et en moins des charges de personnel.
- Les cessions d'actions propres comptabilisées jusqu'au 31 décembre 2024 en résultat exceptionnel sont dorénavant comptabilisées en résultat financier.
- Les cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles comptabilisées jusqu'au 31 décembre 2024 en résultat exceptionnel sont dorénavant comptabilisées en résultat d'exploitation.

2.3. METHODES COMPTABLES

2.3.1. Charge d'impôt intermédiaire

La charge d'impôt sur les bénéfices figurant au compte de résultat correspond à la charge d'impôt intermédiaire calculée au 30 juin 2025.

Le taux d'impôt est déterminé sur une base annuelle. La charge d'impôt relative à la période intermédiaire est calculée en appliquant au résultat avant impôt de la période le taux effectif moyen estimé pour l'exercice.

Les crédits d'impôts prévus pour l'ensemble de l'exercice se reflètent dans le calcul du taux d'impôt effectif estimé pour l'exercice.

3. NOTES RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

NOTE 1 : IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	31/12/2024	Acquisitions / Virements poste à poste	Cessions / Diminution	Reclassements	30/06/2025
Frais de développement	728 278	65 476	-	-	793 754
Logiciels	4 714 154	84 530	(225 042)	-	4 573 642
Fonds de commerce	1 315 830	-	-	(321 614)	994 216
Autres immobilisations incorporelles	1 091 780	-	-	321 614	1 413 394
Immobilisations incorp. encours, avances et acomptes	1 570 064	268 974	-	-	1 839 039
Total brut des immobilisations incorporelles	9 420 106	418 980	(225 042)	-	9 614 044
Frais de développement	219 164	98 168	-	-	317 333
Logiciels	4 244 410	156 243	(225 042)	-	4 175 610
Fonds de commerce	388 741	16 086	-	(305 527)	99 301
Autres immobilisations corporelles	41 780	-	-	305 527	347 307
Total des amortissements et dépréciations	4 894 095	270 497	(225 042)	-	4 939 551
TOTAL net des immobilisations incorporelles	4 526 011	148 483	-	-	4 674 494

IMMOBILISATIONS CORPORELLES	31/12/2024	Acquisitions / Virements poste à poste	Cessions / Diminution	Reclassement	30/06/2025
Terrains	205 104	-	-	(114 183)	90 921
Constructions	6 833 862	499 161	-	(1 185 801)	6 147 222
Installations techniques, matériel & outillage industriel	5 212 323	80 939	-	-	5 293 262
Installations et agencements	3 058 141	23 220	-	-	3 081 361
Matériel de transport	130 037	4 542	-	-	134 579
Matériel et mobilier de bureau et informatique	4 125 798	593 848	(314 329)	-	4 405 317
Malis de fusion sur terrain et constructions	-	-	-	1 299 984	1 299 984
Autres immobilisations corporelles	7 313 976	621 610	(314 329)	1 299 984	8 921 241
Immobilisations corp. encours, avances et acomptes	-	47 479	-	-	47 479
Total brut des immobilisations corporelles	19 565 265	1 249 189	(314 329)	-	20 500 125
Constructions	3 967 867	131 442	-	(1 090 820)	3 008 488
Matériel et outillage industriel	4 590 173	231 849	-	-	4 822 022
Installations et agencements	2 613 416	79 393	-	-	2 692 809
Matériel de transport	93 306	5 034	-	-	98 340
Matériel et mobilier de bureau et informatique	3 620 382	(95 994)	-	-	3 524 389
Malis de fusion sur terrain et constructions	-	23 745	-	1 090 820	1 114 565
Autres immobilisations corporelles	6 327 104	12 178	-	1 090 820	7 430 102
Total des amortissements et dépréciations	14 885 144	375 469	-	-	15 260 613
TOTAL net des immobilisations corporelles	4 680 121	873 720	(314 329)	-	5 239 512

Les reclassements concernent les malis de fusion concernant le fonds de commerce E-Track pour les immobilisations incorporelles et les postes terrain et construction pour les immobilisations corporelles.

NOTE 2 : IMMOBILISATIONS FINANCIERES

	31/12/2024	Acquisitions	Cessions / Diminution	30/06/2025
Participations	7 099 641	-	-	7 099 641
Actions propres	2 502 578	(1 436 063)	(70 008)	996 507
Prêts	194 556	24 740	(24 740)	194 556
Dépôts et cautionnements	97 082	(6 256)	(1 879)	88 947
Compte de liquidité liés aux actions propres	54 026	127 451	(1 878)	179 599
TOTAL Brut des immobilisations financières	9 947 882	(1 290 128)	(98 504)	8 559 250
Titres de participation	2 507 443	-	-	2 507 443
Total des amortissements et dépréciations	2 507 443	-	-	2 507 443
TOTAL net des immobilisations financières	7 440 439	(1 290 128)	(98 504)	6 051 807

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Filiales et participations	Désignation Filiales	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Quote-part de capital détenue (en%)	Valeur comparable des titres détenus		Prêt et avances consentis par la société et non	Montant des cautions et avais donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du 1er semestre 2025	Résultat (bénéfice ou perte) du 1er semestre 2025	dividendes encaissées par la société au cours du 1er semestre 2025	
					Brute	Nette						Brute
					En milliers d'euros							
Renseignements détaillés concernant les filiales et participations												
Filiales (plus de 50 % du capital détenu):												
	NSE Aero North America (*)	2 542	(200)	100%	2 537	2 537	2 263	2 263		3 509	(414)	
	NSE Automatech	1 921	3 915	29%	1 683	1 683	0	0		3 509	(333)	37
	NSE Brasil	1 778	(1 862)	100%	1 777	0	132	0		137	(262)	
	NSE Aéro Maroc	30	58	100%	780	50	82	82		330	48	
	NSE India	184	481	100%	184	184	0	0		320	60	
	NSE Electronique services	100 €		100%	100 €	100 €	0	0		0	0	
Participations (de 10% à 50 % du capital détenu):												
	HICAL - NSE	71	183	49%	138	138	40	40		336	(102)	
Total					7 100	4 592	2 517	2 385				

(*) : les données présentées ci-dessus sont les données consolidées de la société NSE Aero North America et de sa filiale à 71,16% NSE AUTOMATECH située également au Canada : NSE AUTOMATECH détenue à 71% et NSE TLS à 50%.

NOTE 3 : ECHEANCES DES CREANCES

		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
<i>De l'actif immobilisé</i>	Prêts dans le cadre de la participation de l'effort de construction	194 556		194 556
	Dépôts et cautionnements	179 599		179 599
	Comptes de liquidités liés aux actions propres	88 947		88 947
<i>De l'actif circulant</i>	Clients douteux ou litigieux	489 052	-	489 052
	Autres créances clients	43 487 404	43 487 404	-
	Personnel et comptes rattachés	2 600	2 600	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 536	5 536	-
	Etat - Taxe sur la valeur ajoutée	405 647	405 647	-
	Groupe et associés	2 528 781	2 528 781	-
	Débiteurs divers	509 609	509 609	-
Charges constatées d'avance		1 017 402	1 017 402	-
TOTAL		48 909 133	47 956 979	952 154

- Le solde clients inclut des factures à émettre pour un montant de 23.552 K€.
- Les débiteurs divers incluent notamment des avoirs fournisseurs à recevoir à hauteur de 434 K€.
- Les charges constatées d'avance ont toutes un caractère d'exploitation.

NOTE 4 : TABLEAU DES DEPRECIATIONS

	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles	99 301	-	-	99 301
Immobilisations financières	2 507 443	-	-	2 507 443
Stocks	3 199 148	178 770	-	3 377 918
Créances clients	355 628	-	-	355 628
Autres créances	132 148	-	-	132 148
TOTAL	6 293 667	178 770	-	6 472 437
<i>dont exploitation</i>		178 770	-	
<i>dont financier</i>		-	-	
<i>dont exceptionnel</i>		-	-	

NOTE 5 : VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

	31/12/2024	Acquisitions	Cessions / Diminution	30/06/2025
CIC UNION +	-	2 047 906	(2 047 906)	-
BNPP SIGNATURE CLAS;C FCP 3DEC	20 463	-	-	20 463
BNPP MOIS ISR FR001400G5F5	1 485 987	-	(1 485 987)	-
BNPP CASH INVEST E FR0007496047	2 798 384	2 109 376	(990 543)	3 917 217
BNP INSTI USD 1DL LU2754451859	-	1 493 610	(263 119)	1 230 491
BNP DCOD USD	-	175 422	-	175 422
BFT AUREUS ISC C FCP - FR0010599399	50 009	-	-	50 009
AMUNDI EUR LIQ RAT SRI I-C3DEC	1 114 970	-	-	1 114 970
AMUND EUR LIQ RAT RES IC FCP3D	-	1 119 425		1 119 425
TOTAL Brut	5 469 813	6 945 739	(4 787 555)	7 627 996
TOTAL Dépréciations	-	-	-	-
TOTAL net des valeurs mobilières de placement	5 469 813	6 945 739	(4 787 555)	7 627 996

NOTE 6 : CAPITAUX PROPRES**❏ EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES**

	Capital	Prime d'émission	Prime de fusion	Réserve légale	Report à nouveau	Résultat	Provisions réglementées	TOTAL	Dividendes
Capitaux propres au 31/12/24	5 232 972	1 940 628	7 167 474	523 297	23 568 573	4 499 160	771 067	43 703 172	
Affectation du résultat N-1					3 587 610	(4 499 160)		(911 550)	911 550
Résultat N						3 932 165		3 932 165	
Dotation amortissement dérogatoire							43 464	43 464	
Capitaux propres au 30/06/25	5 232 972	1 940 628	7 167 474	523 297	27 156 183	3 932 165	814 531	46 767 251	911 550

L'assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 du 24 juin 2025 a décidé la mise en paiement en juillet 2025 d'un dividende de 912 K€.

❏ CAPITAL SOCIAL

Le capital social s'élève au 30 juin 2025 à 5 232 972 euros. Il est composé de 3.376.111 actions de 1,55 euros de valeur nominale dont 78.581 actions d'autocontrôle.

NOTE 7 : PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions se décomposent comme suit :

	Situation en début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice		Situation en fin d'exercice
			Avec objet	Sans objet	
Provisions pour litiges	290 000				290 000
Provisions pour garantie	138 678	33 710	-	-	172 387
Provisions pour perte de change	263 317	416 033	(263 317)	-	416 033
Autres provisions pour risques et charges	421 578	-	-	-	421 578
Total provisions pour risques	1 113 573	449 743	(263 317)	-	1 299 998
Provision pour indemnités fin de carrière	84 847	-	-	-	84 847
Total provisions pour charges	84 847	-	-	-	84 847
TOTAL	1 198 419	449 743	(263 317)	-	1 384 845
dont exploitation		33 710	-		-
dont financier		416 033	(263 317)		
dont exceptionnel		-	-		

Les autres provisions pour risques concernent des provisions pour pertes latentes ou avérées sur contrats.

NOTE 8 : ECHEANCES DES DETTES

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et à 5 ans au plus	A plus de 5 ans
<i>Emprunts et dettes</i> à 1 an maximum à l'origine	250	250	-	-
<i>auprès étab. crédits</i> à plus d'1 an à l'origine	1 352 692	820 207	532 485	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	19 008 382	19 008 382		
Fournisseurs et comptes rattachés	9 881 403	9 881 403		
Personnel et comptes rattachés	4 491 478	4 491 478		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 372 989	2 372 989		
<i>Etats et autres</i> Impôts sur les bénéfices	587 899	587 899		
<i>collectivités publiques</i> Taxe sur la valeur ajoutée	4 397 663	4 397 663		
Autres impôts, taxes et assimilés	352 323	352 323		
Groupe et associés	911 550	911 550		
Autres dettes	365 842	365 842		
Produits constatés d'avance	295 263	295 263		
TOTAL DES DETTES	44 017 732	43 485 248	532 485	-
Emprunts souscrits en cours de l'exercice	-			
Emprunts remboursés au cours de l'exercice	567 009			

Les charges à payer se décomposent comme suit :

	30/06/2025	31/12/2024
Fournisseurs et comptes rattachés		
Factures non parvenues	2 196 159	4 433 338
Dettes fiscales et sociales		
Indemnités de congés payés / RTT / Bonus	2 370 499	2 063 935
Participation et intéressement	1 034 498	996 645
Charges sociales à payer	1 271 764	977 670
Impôts et taxes à payer	255 481	234 449
Autres dettes		
Clients - avoirs à établir	309 788	152 931
Associés - dividendes à payer	911 550	-
Autres charges à payer	36 167	51 664
TOTAL	8 386 156	8 910 632

NOTE 9 : CHIFFRE D'AFFAIRES

			30/06/2025	30/06/2024
			6 mois	6 mois
	<i>France</i>	<i>Export</i>	<i>Total</i>	<i>Total</i>
Vente de marchandises	12 977 036	3 861 283	16 838 319	23 393 060
Production vendue de biens	8 904 537	1 587 953	10 492 490	9 836 222
Prestations de services	14 378 568	5 961 484	20 340 052	16 537 034
Produits des activités annexes	-	-	-	27 556
TOTAL	36 260 141	11 410 720	47 670 861	49 793 872

NOTE 10 : AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES

	30/06/2025	30/06/2024
	6 mois	6 mois
Achats d'études et de prestations de services	2 306 149	3 376 680
Achats de matières et de fournitures	387 291	605 589
Sous-traitance	1 339 995	1 376 978
Loyers et charges locatives	486 354	440 095
Frais d'entretien	838 709	649 302
Assurance	383 691	337 113
Personnel intérimaire	635 952	813 248
Honoraires et commissions versées	975 202	498 574
Déplacements et réceptions	304 395	251 264
Frais postaux et de télécommunications	143 133	141 878
Frais de gardiennage	292 419	265 503
Services bancaires	87 023	77 012
Divers	157 459	138 380
TOTAL	8 337 771	8 971 617

NOTE 11 : RESULTAT FINANCIER

	30/06/2025 6 mois	30/06/2024 6 mois
Produits financiers		
Produits de participation	37 240	117 094
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	20 936	19 196
Autres intérêts et produits assimilés	23 128	11 704
Reprises sur dépréciations et provisions	263 317	185 198
Différences positives de change	68 419	21 143
Produits des cessions d'immobilisations financières	4 418 097	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie	46 587	-
	4 877 724	354 335
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions	416 033	301 944
Intérêts et charges assimilées	14 532	13 170
Différences négatives de change	22 026	33
Valeurs comptables de immobilisations financières cédées	1 714 094	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie	-	-
	2 166 685	315 147
Total	2 711 040	39 188

Les dotations et reprises sur provisions concernent principalement la dotation au 30 juin 2025 et la reprise de la provision 2024 de l'écart de conversion actif relatif au compte courant NSE Aero North America pour respectivement 390 K€ et 263 K€.

Les charges et produits des cessions des immobilisations financières concernent les actions propres.

NOTE 12 : RESULTAT EXCEPTIONNEL

	30/06/2025	30/06/2024
	6 mois	6 mois
Produits exceptionnels		
Cession d'actifs immobilisés	-	81 782
Pénalités sur affaires	-	880
Indemnités litige	45 914	-
Indemnités d'assurance suite sinistres	-	38 316
	45 914	120 978
Charges exceptionnelles		
Cession d'actifs immobilisés	-	70 008
Pénalités sur affaires	-	779
Indemnités transactionnelles	-	76 230
Dotations aux provisions et amortissements	43 464	116 464
	43 464	263 481
Total	2 450	(142 502)

4. AUTRES INFORMATIONS

NOTE 13 : ENGAGEMENTS HORS BILAN

Entre le 31 décembre 2024 et le 30 juin 2025, les engagements hors bilan ont évolué comme suit :

	30/06/2025	31/12/2024
Engagements financiers		
Cautions de contre-garantie sur marchés	3 223 444	3 438 121
Dettes garanties par des sûretés réelles	129 911	270 613
Autres engagements		
Engagements en matière de pensions, retraites et assimilés	1 560 790	1 488 058
TOTAL	4 914 145	5 196 792

NOTE 14 : EVENEMENTS POSTÉRIEURS A LA CLOTURE

Création de la filiale NSE ELECTRONIQUE SERVICES au 1^{er} juillet 2025

Depuis le 1^{er} juillet 2025, les activités de Services Après-Vente d'électronique grand public du Groupe NSE, localisées sur le site d'Abrest près de Vichy, sont regroupées dans la société NSE Electronique Services, filiale à 100% créée à cet effet.

Acquisition de la société ANJOU ELECTRONIQUE le 30 septembre 2025

Le 30 septembre 2025, le Groupe NSE a acquis les activités câblage et intégration de systèmes électriques et électroniques du groupe Ametra Intégration, via l'acquisition des sociétés Anjou Electronique située à Longué-Jumelles (49) et Butitec, filiale à 100% de la société Anjou Electronique, localisée en Tunisie.

La société Anjou Electronique devient ainsi filiale à 100% de NSE, avec comme dénomination commerciale NSE Anjou. Près de 230 collaborateurs rejoignent le groupe NSE à cette occasion.

Aucun autre évènement significatif n'est survenu depuis la clôture.